
Liberecký kra j

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 301 • fax: + 420 485 226 330 
e-mail: martin.puta@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

Martin Půta 
hejtman

V Liberci dne 15. září 2016

Č.j.   KULK 73655/2016

Věc: Žádost o stanovisko k oprávněnosti dodavatele požadovat úpravu ceny plnění

Vážená paní ministryně,

dovoluji se na Vás obrátit s žádostí o poskytnutí stanoviska k možnostem Libereckého kraje provést 

změnu smlouvy na veřejnou zakázku na základě žádosti dodavatele a smluvního ujednání. 

Liberecký kraj zadal veřejnou zakázku s názvem „Přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu

dopravní obslužnosti Libereckého kraje – oblast Sever“ (dále jen „Veřejná zakázka“). Vybraným

dodavatelem se stala společnost ČSAD Liberec, a.s. (dále jen „Dopravce“) a na základě Veřejné

zakázky byla mezi těmito stranami podepsána Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících

č. OLP/1766/2014 (dále jen „Smlouva“).

Obsahem Smlouvy jsou mimo jiné i ujednání o případných změnách ceny dopravního výkonu (dále

jen „CDV“) v závislosti na proměnlivých faktorech. Dopravce se na Liberecký kraj obrátil s žádostí 

o navýšení CDV. Vzhledem k pochybnostem, které má Liberecký kraj ohledně možnosti navýšení 

CDV v souladu s příslušnými ustanoveními smlouvy, a obav z porušení § 82 odst. 7 písmeno d) 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „ZVZ“), jsme se s žádostí o stanovisko 

k dalšímu postupu v této věci obrátili dopisem ze dne 30. června 2016 č.j.: 55928/2016 na Úřad pro 

ochranu hospodářské soutěže (dále jen „ÚOHS“). ÚOHS ve své odpovědi č.j.: ÚOHS-

D0390/2016/VZ-30650/2016/560/VSa ze dne 27. července 2016 zdůraznil, že není oprávněný 

k vydání stanoviska ve věci správnosti postupu zadavatele a odkázal s dotazem Liberecký kraj na 

Ministerstvo pro místní rozvoj, jako gestora  ZVZ, který provádí metodická řízení procesu zadávání 

veřejných zakázek. 

Dovoluji si Vás tedy požádat o poskytnutí stanoviska ve věci dalšího postupu Libereckého kraje a 
zodpovězení následujících otázek:

1. Je možné zvýšení minimální mzdy, zvýšení počtu státních svátků a změnu Kolektivní smlouvy 
požadovat za faktory spadající pod čl. 6.7. Smlouvy?

2. Může Liberecký kraj na základě čl. 6.7. Smlouvy a na základě žádosti Dopravce provést úpravu 
CDV?

3. Pokud nyní Liberecký kraj není oprávněn provést zvýšení CDV dle čl. 6.7. Smlouvy, jaké 
podmínky musí být splněny, aby Liberecký kraj mohl postupovat dle čl. 6.7. Smlouvy a CDV 
navýšit.



2 Liberecký  kra j

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 305 • fax: + 420 485 226 330 
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

Tato problematika navíc úzce souvisí s aktuálně diskutovanou otázkou zohledňování mezd

zaměstnanců dopravců ve veřejné linkové dopravě v podmínkách zadávaných veřejných zakázek.

Žádost o stanovisko tak podáváme mj. právě s ohledem na jednání ve vztahu k podmínkám 

udržitelného a sociálně odpovědného odměňování řidičů a ve vztahu k přístupu zadavatelů k tomuto 

odměňování. 

Detailnější informace k naší žádosti jsou předmětem dopisu na ÚOHS uvedeného v příloze. 

V příloze rovněž pro úplnost uvádíme odpověď ÚOHS. 

Děkuji

Příloha:
- Žádost LK-ÚOHS č.j.: 55928/2016 včetně příloh
- odpověď ÚOHS ÚOHS-D0390/2016/VZ-30650/2016/560/VSa

Ministerstvo pro místní rozvoj
Ing. Karla Šlechtová
ministryně
Staroměstské náměstí 6 
110 15 Praha 1


		2016-09-19T13:42:18+0100




